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Julens utenkelige mysterium!
    Et nyfødt barn, født av en ugift  
kvinne, i en fjern liten by i et fjernt 
lite land. 33 år seinere døde han som 
en forbryter på korset som likemann 
med to mordere. Dette menneskets 
fødsel blir feiret av millioner over 
hele verden, fra polhavene til ekvator. 
Julesalmer bruser på alle tungemål. 

    Augustus, Kvirinius og Tiberius er 
døde navn, men navnet Jesus lever, blir elsket og tilbedt over hele 
jorden. 

    Hvordan skal dette uforklarlige forklares? Mellom fødselen i   
Betlehem og døden på Golgata ligger et kort liv på 33 år uten noen 
av de bedrifter som ellers gjør et navn verdensberømt. Jesus var ikke 
en stor hærfører, ikke en genial oppfinner eller stor forfatter. Det 
eneste han skrev var én linje – og den skrev han i sand. 

    Alt det som gjør et navn stort i menneskers øyne, manglet Jesus. 
Og likevel stråler Jesu navn over alle andre navn. Hvordan kan det 
forklares? 

    Det lar seg ikke forklare om du ikke åpner opp for den dimen-
sjonen som Bibelen forteller om: Tømmermannen fra Nasaret er 
ingen ringere enn Gud selv! Det lille barnet i krybben er han som alt 
er blitt til ved. Han er fra begynnelsen av, han er universets skaper 
og herre. 

    Av kjærlighet til sin skapning valgte han å bli menneske, han ble 
en av oss, han tok på seg menneskelig natur. Det var ikke i Roma  
eller Aten eller Babylon han dukket opp, men i den uanselige,      
støvete, lille byen Betlehem. Han ga avkall på sitt eget, tok på seg 
tjenerskikkelse og ble mennesker lik.  

(forts. fra forrige side)    

    Jesus vokste opp i anonymitet i en snekkerfamilie. Han var ikke 
en skriftlærd eller en rabbi, men en lekmann, en helt alminnelig 
jødisk mann. Som trettiåring begynte han å forkynne og det på en 
måte som vakte oppsikt. Han talte med en autoritet og på en måte 
som røpet at han faktisk var Gud. Det han sa og gjorde ga trøst til de 
nedtrykte og håp til de fattige, mens det vakte uro hos makthaverne 
og forstyrret den alminnelige ro og orden. 

    Etter oppveksten i Nasaret stod Jesus fram som trettiåring og 
forkynte at Guds rike var nær. Selv om han ikke etterlot seg egne 
skrifter, fortsetter historien gjennom de øyenvitnene som vandret 
sammen med ham. Denne historien fortsetter helt fram til vår tid, 
og på ulike måter knyttes våre fortellinger og våre liv sammen med 
hans. 

    Denne fortellingen om Gud som ble menneske og som lever hos 
oss, er troens store mysterium. Julens rette tone finner vi i undringen 
og meditasjonen og lovsangen som blander seg med englenes kor på 
Betlehemsmarken. La oss bøye oss for mysteriet og tilbe ham som er 
Gud fra evighet, og som har åpenbart seg i tiden. 

Fra ham og ved ham og til ham er alle ting! Ham være ære i evighet.

Biskop Jan Otto Myrseth

(forts. neste side)

Foto: kirken.no
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Madagaskar høsten 2020
                     
    Vi har fått meldinger om at samarbeidet mellom NMS og den 
lutherske kirken på Madagaskar (FLM) har vært utfordrende i en 
periode. NMS har stilt krav til kirkens ledelse om bedre forvaltning. 
Konkret gjelder det åpenhet og etterrettelighet i forbindelse med valgene 
av synodeledere og kirkens hovedledelse som foregår i 2020 samt to 
revisjoner av to regnskapsrapporter.

    Uheldigvis har koronasituasjonen på Madagaskar rammet hardt i 
noen områder. Flere prester og noen menighetsmedlemmer er blitt 
smittet. Kirkepresident David Rakotonirina ble rammet av Covid 19 og 
døde. Dette har vært et sjokk for familien, hele FLM og også for NMS. 
Det har satt FLM i en vanskelig situasjon preget av sorg. Benil Octave 
som var visepresident er nå fungerende kirkepresident. NMS har mottatt 
svar på kravene som ble stilt slik at NMS velger å gjenoppta normal 
støtte til Madagaskar. Det handler først og fremst om vilje til åpenhet i 
samarbeidsrelasjonen.
 

Navidad nuestra
Djupaste mørker ligg over jord
frosthard er marka, stjerna står stor
høgt over huset der på eit fang
Frelsaren kviler, natta er lang.

T Arnfinn Haram 1995 M Ariel Ramirez 1964 
NOS 2013 nr. 70

    Vi var mange i Norge som en gang tidlig på 1980 – tallet ble 
oppmerksom på en for oss helt ny julesang som ofte ble spilt på NRK. 
Rytmer, instrumenter og språk vitnet om et opphav fjernt fra våre 
breddegrader. Dette var sangen La Peregrinación, pilgrimsferden, 
som beskriver Josefs og Marias ferd til Betlehem. Den inngår i 
julekantaten Navidad nuestra, vår jul, som ble komponert i Argentina 
av Ariel Ramirez og Félix Luna for snart 50 år siden. I tillegg til kor, 
solister, og orkesterinstrumenter ble det også foreskrevet tradisjonelle 
søramerikanske instrumenter, trommer etc. Sangen La Peregrinación må 
regnes som den mest kjente fra denne kantaten.

    I vår salmebok finner vi en annen melodi fra samme kantate, El 
nacimiento, fødselen. Arnfinn Haram har skrevet en norsk tekst til denne 
melodien. Arfinn Haram, 1948 – 2012, var en norsk dominikanerprest 
og samfunnsdebattant. Kanskje er dette en salme man fort blar forbi, 
men hører man den i originalversjonen i kantaten, så fremstår den som 
adskillig mer spennende og uttrykksfull. 

    Navidad nuestra, vår jul, er navnet på kantaten. Julen er jo felleseie, 
men over hele den vide verden har man latt geografi, klima, natur 
og lokal kultur lage en ytre ramme om julens budskap. Her i denne 
kantaten utspiller fortellingen seg på den argentinske pampas, en 
livsverden som folk i Argentina kjenner seg igjen i.

VH
   

(forts. neste side)
Foto: nms.no
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(forts. fra forrige side)   

    NMS har mottatt de etterspurte regnskapsrapportene med 
tilfredsstillende revisjon. Det er noen spørsmål det må arbeides mer 
med utover høsten med potensiale for forbedringer for budsjettåret 
2021. Dette vil NMS gjøre sammen med andre partnere. Valgene vil 
bli avviklet i tråd med kirkens grunnregler og med valgobservatører til 
stede. På grunn av korona kan noen av disse valgene kanskje bli utsatt.

    I forrige menighetsblad fortalte vi at misjonsprest  Arild Bakke og 
familien  valgte å bli på Madagaskar mens de andre norske dro til 
Norge. Akkurat i disse augustdagene er også familien Bakke på vei til 
Norge. De skal bosette seg i Stavangerområdet. Det betyr at NMS for en 
periode ikke har noen fast ansatt utsending til FLM på Madagaskar.

    I brev til alle menigheter og foreninger som støtter arbeidet på 
Madagaskar gjennom NMS, sender hovedkontoret ut følgende:
Vi takker dere for at dere i denne vanskelige tiden har fortsatt å støtte 
arbeidet på Madagaskar. Alle ansatte har fått lønn til og med juli og 
lønnsmidler for august sendes ut i disse dager. Dessverre er det slik at 
noen aktiviteter og reiser ikke lar seg gjennomføre på grunn av korona, 
slik det for tiden er i flere av NMS sine samarbeidsland.
 

Madagaskar og vår søsterkirke FLM er i en krevende situasjon på 
grunn av koronasituasjonen og trenger fortsatt støtte og forbønn. 
Takk for engasjementet!  

                                                                                          Hanne Bustnes
                                      (kontakt for Stavern menighets misjonsprosjekt)   

(forts. fra forrige side)

    Dessverre har vi måttet velge å avlyse den tradisjonelle misjonsfesten 
for Brunlanes og Stavern fellesforening for NMS på Tunheim siste 
søndag i januar. Da er det desto viktigere at vi kan holde gudstjeneste 
med misjon i fokus som start på nytt år.

    Reidun Andersen Weberg fra 
NMS øst kommer på besøk. Hun vil 
fortelle fra Thailand og Madagaskar. 
Reidun er misjonskonsulent i NMS 
øst, med hovedvekt på menighet 
og foreninger. Fra 2020 også 
kontakt for misjonsavtalene i hele 
Tunsberg bispedømme. Reidun har 
arbeidet i NMS fra 1977 (mer enn 
40 år!). Hun har utdannelse som 
menighetssekretær. Reidun startet 
som barne-og ungdomsarbeider og 
har hele tida vært en aktiv leder for 

NMS- leirstedet Solsetra ved Drammen. Etter omstrukturering i NMS 
er hun områdeleder og misjonskonsulent. Reidun er opprinnelig fra 
Holmsbu i Hurum og bosatt i Sande i Holmestrand. 

    Til slutt en oppfordring: I store deler av 2020 har vi vært hindret fra 
å møtes fysisk og støtte opp misjon. NMS gjenbruksbutikk i Nansetgata 
i Larvik er åpen og ønsker velkommen til julehandel. De har en stor 
mengde varer som de tilbyr og tar gjerne imot  ting vi ikke lenger har 
bruk for. Ta en tur i gjenbruksbutikken og gled deg over «mye fint»! 
Samtidig støtter du våre søsterkirker i andre deler av verden.

                                                                           HB
Felles misjonsgudstjeneste 3. januar 2021

    Det er blitt tradisjon at vi har felles misjonsgudstjeneste i Stavern for 
Berg, Kjose, Tanum og Stavern menigheter på Kristi åpenbaringsdag. 
Det planlegger vi for første søndag i 2021 også. I kirkene er det lagt 
godt til rette for å ta alle smittevernhensyn, så vi håper og tror at vi kan 
gjennomføre gudstjenester i januar slik som vi har gjort i høst.

(forts. neste side)

Forsidebildet viser sokneprest Margrete Sem Lossius 
under konfirmasjonssøndagen den 18. oktober 2020.

Foto: Harald Strømnæs
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(forts. neste side)

Ofring til Kirkens Nødhjelp på julaften
I flere år har gudstjenesten julaften i Fredriksvern kirke hatt et tydelig budskap 
om soldaritet  med og hjelp til mennesker som har det ekstra vanskelig. Det 
har vært naturlig at offeret denne dagen har gått til Kirkens Nødhjelp.

Her følger noe informasjon om noe av det arbeidet Kirkens Nødhjelp står i:

Kirkens Nødhjelp er norske menigheters egen humanitære organisasjon, 
og har jobbet i Libanon siden 2013. Der jobber vi med vann, sanitær, 
hygiene og kjønnsbasert vold. På grunn av krig i nabolandet Syria 
har Libanon siden 2011 opplevd en massetilstrømming av flyktninger. 
Størrelsen på flyktningpopulasjonen har ført til en økning av landets 
befolkning på 25 prosent og et enormt press på infrastruktur som vann, 
fast avfall og elektrisitet samt tilgjengelige offentlige tjenester, særlig 
i helse- og utdanningssektorene. Ifølge Lebanon Crisis Response Plan 
(LCRP) 2019 mangler 3 208 800 tilgang på trygt vann. Dette kan føre 
til alvorlige helserisikoer og eksponering for sykdom, særlig under 
overbefolkede leveforhold som enkle teltbosettinger og husrom av dårlig 
kvalitet. 

Teksten som følger er skrevet av Anette Torjusen og foto ved João Sousa:

Gruer seg til iskald vinter 
For å holde på varmen, bor 
småbarnsfamilien i et lite 
rom i teltet. Det var ikke 
fremtiden de så for seg da 
de flyktet fra Syria for åtte 
år siden.  

 Weedad Ahmad Al-Khalaf 
sitter utenfor teltet til fami-
lien i den lille landsbyen 

Mekseh i Bekaadalen i Libanon. Rett bak rager fjellene til hjemlandet 

(forts. fra forrige side)

Syria, en daglig påminnelse om livet som var. Landet hun måtte flykte 
fra for åtte år siden. Livet er veldig vanskelig for oss og vi bekymrer oss 
mye for barna våre, sier hun stille.  

Tre fødsler i flyktningleiren  

    Før de flyktet til værutsatte Bekaa, med iskalde vintre med mye snø, 
bodde hun i Um El Jurayn ikke langt fra Aleppo i Syria. Krigen gjorde 
det farlig å bo der, så farlig at hun til slutt måtte flykte sammen med ek-
temannen Mohammed Hassan Ibrahim og svigermoren Serie i 2012. Nå 
deler de skjebne med 70.000 andre syriske flyktninger i dalen.                 
    Familien på tre har blitt til seks. Tre barn er født i flyktningleiren. 
Eldstemann Yousef ble født for fem år siden, deretter kom lillebror Aus, 
som er tre år, og til slutt veslejenta Talia på ett år.  

 

                                                                                                                                  

Alle barna våre har vokst opp her, forteller Mohammed. Noe som fyl-
ler både han og Weedad med stor sorg.  Dagene deres går med til lek, 
fotball og spill. Bortsett fra det så er det ikke så mye for dem å gjøre her. 
Ikke har de skole her heller, jeg er redd barna våre må vokse opp som 
analfabeter.  

(forts. neste side)
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 (forts. fra forrige side)

    Vinteren er lang og kald i dalen.  Kulda og store snømasser skaper 
problemer for oss. Vi har ikke råd til å dekke til teltet med isolerende 
beskyttelse, for det er så dyrt. Derfor blir det veldig kaldt for oss, fortel-
ler Mohammed.  For å holde seg varme, bor de på ett rom.  Der varmer 
vi opp, men i år er brensel en mangelvare her i dalen. Prisene på brensel 
øker, så det er vanskelig å fyre, forklarer han.  

    Fra Kirkens Nødhjelp har de fått tilgang til rent vann og hygienepak-
ker. Vi har rent vann her i teltet i tillegg til at vi får hygienepakker. Vi 
har også fått mye informasjon om hvordan vi kan ta vare på oss selv for 
å unngå sykdom, sier Weedad. De hadde fått både vann og hygienearti-
kler før covid-19, noe hun er veldig glad for.  Det har vært så viktig for 
oss at vi har hatt tilgang til vann og såpe. Det bruker vi jo hele tiden, 
sier hun. Behovene er store for rent vann og hygieneartikler, samtidig 
som mange trenger varme tepper som Kirkens Nødhjelp deler ut i Liba-
non. 

    Du kan være med å hjelpe familier i nød og gi dem trygghet til jul. I 
Libanon kjemper folk mot covid-19 i tillegg til sult, kulde og fattigdom. 
Eksplosjonen i Beirut har gjort flere tusen hjemløse og ødelagt mange 
liv. Sammen kan vi gjøre en forskjell. Vi sørger for rent vann og hygi-
enepakker til mennesker på flukt, og hjelper dem som er rammet av ek-
splosjonen med varm mat og husly.  Samtidig jobber vi på spreng for å 
forhindre spredning av covid-19.

Slik gir du årets viktigste julegave:

- Gi et offer ved  gudstjenesten juleaften i Fredriksvern 
kirke, eller Vipps et valgfritt beløp til 2426.

- Send GAVE på sms til 2426 og gi 250 kroner.

- Gavekonto: 1594.22.87248  

 Takk for din gave!

Sokneprest Margrete takkes 
                                                             «Finner du din plass, tar du ingen 

annens», sa presten Thomas Sjødin. «Da 
kan du stå der rank, trygg og være som 
solsikken som står på plassen sin og gir 
opptil 2000 frø av sin overflod». Margrete 
fant plassen sin i Stavern menighet og 
hun har stått støtt og trofast i 10 år og gitt 
av sin visdom, kunnskap og omtanke.

                                                                 Stavern menighet takker Margrete Sem 
Lossius for gode og innholdsrike år som 
sokneprest i Fredriksvern kirke.

                                       Da Margrete tilbød seg å være vikar 
i 2010, da vi var uten sokneprest, var 

menighetsrådet både glad og spent: «Var Stavern menighet moden for 
en kvinnelig prest?» Men Margrete kom, så og vant. Hun vant vår tillit 
og våre hjerter.  Hun var strukturert og arbeidssom, hun skapte orden. 
ledet gode gudstjenester og hadde flotte, tankevekkende prekener.

    Vi var glade da Margrete ble tilsatt som sokneprest i 2011. Hun 
fortsatte å tjene oss trofast. Som medlem av menighetsrådet har hun 
vært til stor hjelp og berikelse, med sin kunnskap, kreativitet og 
engasjement. Vi er så glad for at vi fikk landet spørsmålet om kirkens 
navn. Det er fortsatt Fredriksvern kirke.

    I arbeidet og omtanken for konfirmantene, var hun kreativ. 
Hun ønsket at de fikk en god opplevelse av leir og kristenliv. Og 
menighetsrådet gikk med på at vi samarbeidet med Hamar bispedømme 
om konfirmantleir i Kragerø. Konfirmantene fikk være med på 
flotte leirer i august som en del av opplæringen. Ut over året var det 
undervisning og samlinger, i tillegg til at konfirmantene gjorde tjeneste 
i gudstjenesten. Det var alltid en glede å møte dem i kirken. Margrete 
prest  fikk i stand en bønnetjeneste rundt konfirmantene.
 

(forts. neste side)

Foto: Harald Strømnæs
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(forts. fra forrige side)

    Hun har vært levende opptatt av byen vår, Hun møtte folk i glede og 
sorg. Hun hadde samtaler med dåpsforeldre, brudepar og etterlatte. Hun 
var og er en omsorgsfull og dyktig sjelesørger, en god veileder.

    I de siste månedene med koronatiltak i kirken og møter ellers har hun 
stålkontroll. Her er vi trygge på at smiteverntiltakene blir fulgt.

    Stavern menighet og menighetsrådene gjennom disse 10 årene er 
takknemlig for alt hun har gjort og omsorgen hun har vist oss. Vi ønsker 
Margrete mange gode år som pensjonist.

Kari Dahle Halvorsen

Speideren er i gang
    Etter en litt spesiell vår der alt plutselig måtte stoppe opp grunnet 
koronaen, har vi nå i høst fått igang speidern igjen med en litt mer nor-
mal speideraktivitet men med litt flere regler å holde seg til enn normalt.
 
    I høst har vi fått noen nye speidere og noen har sluttet. De minste, 
barn i 2.-4.kl, har fått lære å bruke kniven, lært om bål, hatt undervis-
ning i å pakke sekk til tur, og vi har lært litt om brannvern. Videre i høst 
blir det litt speiderhistorie, mat på bål og vi skal lære litt førstehjelp. De 
eldre speiderne som nå går i 8.kl, har fått lov til å velge aktivitetene selv 
og har da valgt ut baking, godterilaging, pil og bue laging og mat på bål.

    Vi er 1. Stavern speidertropp og tilhører speiderorganisasjonen NSF 
(Norges Speider Forbund). Vi har en speiderhytte ”Speiderviljen” som 
ligger på Torsrød i Stavern der vi møtes fast hver onsdag og har diverse 
speideraktiviteter. Vi har til vanlig møte fra kl 18-19:30, men nå grunnet 
koronaen har vi endret litt på tidene, så de som går i 2.-4.kl har speider-
møtet fra 17:30-18:30 og de som går i 5.-10-kl har møtet fra kl 19-20.

KSH

Speiderlivet byr på mange 
gleder. Hva skal vi ha med oss 
på tur og hva skal vi spise? Vel 
framme på Lifjell er det akingen 
som er mest morsomt.
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Påmelding til julaftens gudstjenester
    Vi ønsker at mange får oppleve en julaftensgudstjeneste i en av våre 
vakre kirker i år også. For å ivareta gjeldende smittevernsrestriksjoner 
blir det påmelding til gudstjenestene på julaften for alle kirkene i Larvik 
prosti. 
    Påmeldingen åpner 1. desember og gjøres på www.kirken.no/larvik 
eller ved å ringe kirkekontoret på telefon 33173000. Du må oppgi navn 
og mobilnummer og du kan melde på flere personer i familien, og det 
går helt fint å legge til samme telefonnummer til alle personene som bor 
i samme husstand. Det er satt et maksimalt antall deltagere for å ivareta 
avstandsreglene, og er ulikt for hver kirke. 
    Uansett hvordan du melder deg på, vil du få en bekreftelse på e-post. 
Påmeldingen kan senere endres eller kanselleres ved å bruke lenken 
i bekreftelsen. Dersom du blir forhindret fra å delta, ber vi om at du 
melder deg av for lette fremmøteregistreringen for kirkevertene, og for 
evt. å kunne gi andre mulighet til å delta.
    Frist for påmelding til julaftens gudstjenester er mandag 21. 
desember.
    Opplysningene blir lagret i 14 dager etter gudstjenesten for evt. 
smittesporing, og deretter slettet. Vi forholder oss til de til enhver tid 
gjeldende smittevernregler og tar forbehold om endringer.

Velkommen til gudstjeneste i kirken på julaften!
Kirkevergen

Foto: Kristina Konradsen

.

Kjære Stavern menighet!
    Da har jeg blitt utfordret til å være 

vikar i menigheten de første månedene 
i 2021. Det gleder jeg meg til! Jeg har 
jo hatt en del gjestetjenester hos dere 
i årenes løp og har lært mange flotte 
mennesker i Stavern å kjenne. Jeg ser 
frem til godt samarbeid og tjenesten her 
i vakanseperioden. Jeg kom til Larvik i 
1991. Her har jeg hatt noen forskjellige 
presteoppgaver, lengst som sokneprest i 
Kvelde og Hvarnes i 22 år. 

    Nå skjønner jeg at det skal bli presteskifte 
i menigheten. Margrete blir AFP’er 
og pensjonist etter hvert. Jeg har lært 
å kjenne henne som en dyktig og god 

kollega. Lykke til i prosessen med å få ny sokneprest! 

    Jeg ønsker dere alle en god advents- og julehøytid. Ta vare på 
hverandre i disse koronatidene. Vi får be vår Herre om en god og 
effektiv vaksine, så vi igjen kan møtes, rekke hverandre hendene og gi 
gode klemmer.

Vennlige hilsener fra Petter Terkelsen, pensjonist /vikarprest 

Kvelde kirke

Hvarnes kirke
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Vi har mye å være takknemlig for i Stavern menighet! 

Hver uke kommer det barn og ungdom på ulike aktiviteter på

menighetshuset vårt, på alt fra babysang til barneklubber og

konfirmantarbeid. I høst har vi også kommet i gang med Etter

Skoletid, hvor rundt ti nestenåringer/"tweens" (5-7.klasse)

kommer hver tirsdag for leksehjelp, toast, lek og kreativitet.  

Visst er det en krevende tid, med avlysninger av barneklubber

og konfirmantsamlinger, og det er ikke bare-bare å planlegge

fremover om dagen. Men midt i alt kan vi få lov til å be, og tro

at Gud er med også når dagene er sårbare og fremtiden uviss. 

Og så utfordres vi som kirke til å bli litt mer kreative - som når

vi hadde konfirmantundervisning utendørs på den nye og

kjempefine diskgolfbanen i Stavern! Og i år kan barna komme

og ta med seg adventsverkstedet vårt hjem - bare se på

"annonsen" et annet sted i menighetsbladet! 

God advent!  

å
æ



18 19Stavern Menighetsblad Stavern Menighetsblad

TAKK FOR 10 FINE ÅR SOM SOKNEPREST I 
STAVERN MENIGHET 

    Det har vært fint å være meg, både som den jeg er som menneske, 
fagperson og sokneprest i møte med dere alle. Jeg har lært mye, fått 
nye erfaringer og fått innblikk i levd liv og troens utfordringer.  I en 
menighet så lever vi ikke for oss selv, men vi er en del av et større 
fellesskap hvor vi gir og tar imot. Bibelen har et bilde på dette 
fellesskapet hvor hver av oss beskrives som en viktig kroppsdel/lem på 
Jesus sin kropp. Så når vi møtes og er sammen, så er vi kroppsdeler/
lemmer på Jesus sin kropp og viser frem for hverandre sider og aspekt 
av ham.

    Når jeg ser tilbake på disse ti årene, så er det to ord som trer frem. 
Det er vennlighet og reformer.
Da jeg begynte som vikar høsten 2010 ble jeg møtt med vennlighet 
og åpenhet. Ansatte, menighetsråd og frivillige viste en stor grad av 
villighet til å stille opp for å hjelpe meg inn i min tjeneste. Denne 
imøtekommenheten gjorde inntrykk på meg. Og etterhvert erfarte jeg 
at slik er det i Stavern. Vennligheten og imøtekommenheten jeg er blitt 
vist, har vært en god bærer i min tjeneste som sokneprest i Stavern sokn.

    I disse ti årene har reformer preget Den norske kirke. Gudstjeneste- 
og trosopplæringsreformene har åpnet opp for nytenkning og nysatsing 
i Stavern menighet. Trosopplæringsreformen tok form i Stavern med 
sin første ansatte trosopplærer høsten 2010, da jeg også begynte. 
Nå ble det en ny satsing på barn og unge. Stavern menighet startet 
med givertjeneste for å øke trosopplærer-stillingen, og nå i 2020 er 
trosopplæreren også blitt ungdomsdiakon. I dag ser vi resultatet av 
denne satsingen med flere møteplasser for barn og unge; babysang, lek 
& sang, torsdagsklubben, HEKTA junior, etter skoletid, tårnagenthelg 
hvor barna utforsker kirkens mange rom og etasjer og lys våken helgen 
hvor barna sover over i kirken. Og min kirkebok for 4 åringer er blitt 
utvidet til at også 5 - og 6 åringer får sin kirkebok. HEKTA Stavern for 
ungdom, er en fortsettelse av konfirmanttiden med blant annet

(forts. neste side) 

(forts. fra forrige side)

ledertrening. Gjennom trosopplæringen får barn og ungdom og deres 
voksne mulighet til å erfare tro og menighetens fellesskap gjennom 
mange fine aktiviteter som synliggjør troen i det daglige livet.  

    Gudstjenestereformen i 2012 innebar at alle menigheter skulle få 
bestemme hvordan stedets gudstjeneste skulle være. Vi forandret ikke 
mye på vår gudstjeneste i Stavern. Men vi startet med blant annet kvelds 
musikkgudstjeneste. Og flere av gudstjenestene våre har fått sitt eget 
preg.
 
    Etterhvert viste det seg i Norge at mange følte seg fremmede når 
de gikk i kirken et annet sted enn i sin egen menighet. Dette førte til 
at kirkemøtet i 2019 strammet inn de lokale valgmulighetene slik at 
gudstjenesten skulle bli mer gjenkjennelig. Derfor skal alle menigheter 
endre det nødvendige i sine gudstjenester innen pinse. Vi gjør det nå. Og 
det blir heller ikke de store endringene. 
Gudstjenestereformen har åpnet opp for at barn, konfirmanter, unge, 
voksne og eldre kan være delaktige i gudstjenesten på forskjellige måter. 
Dette tydeliggjør at gudstjenesten ikke er prestens gudstjeneste, men 
menighetens gudstjeneste som vi alle feirer sammen for Guds ansikt 
som forskjellige kroppsdeler/lemmer på Jesus kropp.

    Gudstjenestereformen og trosopplæringsreformen og har vist seg å 
være et redskap for så-arbeidet vi står i som menighet. «Mer himmel 
på jord, i Stavern», er Stavern menighetsråd sitt ønske for Stavern. 
For mange ungdommer har konfirmantleiren i Kragerø vært viktig. Vi 
startet opp med leirkonfirmantopplegget sommeren 2011. Gjennom 
Kragerø konfirmantleir har noen av ungdommene våre funnet et 
ungdomsmiljø i organisasjonen HEKTA med venne- og trosfellesskap 
og ledertrening. Og det var utrolig fint å se våre egne ungdomsledere 
nå i sommer, da vi måtte arrangere vår egen konfirmantleir på grunn av 
smittevern bestemmelser. Ungdomslederne tok mye ansvar og sto for 
en stor del av opplegget under leiren. Og da jeg så dem i aksjon, ble jeg 
rørt og glad. Jeg er svært glad for at Stavern menighet turte å satse på 
leirkonfirmatopplegget i HEKTA med Kragerø konfirmantleir. 

(forts. side 22)
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Stavern menighetsråd, kirkens ansatte og 
menighetsbladets redaksjon ønsker alle  

en velsignet jul og  et godt nytt år!

Menighetsrådets hjørne
    I vår skrev jeg om «Den nye hverdagen» med Corona. Da rådet 
optimismen. Vi var flinke til å følge smittevernreglene. Vi lyttet 
nesten daglig til assisterende direktør i Helsedirektoratet, Espen 
Rostrup Nakstad. Han stod fram som symbolet på trygghet og korrekt 
informasjon om Covid 19. Han var en person vi kunne stole på.
Men han kunne fortelle oss at «den nye hverdagen» vil være normalen 
lenge.
    I løpet av vinteren får vi også en ny hverdag. Presten vår, Margrete 
Sem Lossius, har sagt opp og skal tre inn i pensjonistenes rekker. 
Hun har sin avskjedsgudstjeneste 6. desember. Vi er så heldige at 
Even Sundby har takket ja til å være vikar ut året. Det er vi glade 
for. Han kjenner vi godt, og vi gleder oss til å samarbeide med ham. 
Prestestillingen er utlyst, så vi håper at ny prest er på plass på vårparten. 
Vi får en fast vikar fra 1. januar til ny prest starter opp.
    Til tross for smittevernrestriksjoner har det vært stor aktivitet i kirken 
i sommer og i høst. Mange har valgt å døpe barna sine, med få gjester 
i kirken. Det er også mange som har giftet seg som planlagt, men med 
færre gjester enn planlagt.
    I høst har vi startet opp med aktiviteter for barn og ungdom på 
torsdager igjen. Babysang har dessverre hatt liten oppslutning i høst, 
men vi satser på å starte opp igjen på nyåret.
    Aktiviteten «Vi går» har også startet opp, og en trofast gruppe går tur 
sammen et eller annet sted i kommunen hver onsdag. Vi har med niste, 
og noen har med badedrakt. Noen er tøffere enn andre og har tatt seg et 
ekstra forfriskende bad på turen.

(forts. neste side)
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    I løpet av høsten har mange av oss vært veldig spente på om vi 
kunne gjennomføre konfirmasjon i høst, og det har vi! 17. og 18. 
oktober gjennomførte vi 3 konfirmasjonsgudstjenester med strenge 
smittevernregler, fem måneder på etterskudd. Takk til prest, kirketjener, 
organist og trosopplærer for godt planlagte og gjennomførte seremonier. 
En spesiell takk til våre unge og lovende musikere Rebecca Nøstrud 
Isaksen på fiolin og Silje Staer på trompet.
Til slutt en takk for godt samarbeid med frivillige og ansatte i 2020.
    Jeg ønsker alle en velsignet adventstid og juletid, og et godt nytt år 
med god helse og nye utfordringer og oppgaver.

Gretha Levie Seljesæter Moen
Leder Stavern menighetsråd

Kontaktliste for ulike foreninger
Forening Kontaktperson Telefon 
NMS kvinneforening Birgit Larsen 926 45 856
Sjømannsmisjonen Berit Danielsen 959 28 508
10 – kaffen Berit Danielsen 959 28 508
Bønnesamlingen Kari Dahle Halvorsen 480 44 839
Bibelgrupper Else Marie Bjørbekk 990 25 133
Babysang Birgit Larsen 926 45 856
Småbarntrim
Tårnagentklubb

Liv Kristin Lekve
Marit Strømnæs
Håkon Audun Sveen

943 28 440
414 76 822
930 13 479

Speideren KFUK og NSF Magnus Helmer Hansen
Kathrine Strand Hansen

996 24 817
984 17 187

Misjonskontakt Hanne Bustnes 997 07 043
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(forts. fra side 19)

    Takk for samtaler, møtepunkt, tros-utveksling, faglige spørsmål, 
hygge og mye mer. Takk til alle dere i byen jeg har fått samarbeide 
med. Og takk for bidrag dere har gitt inn i gudstjenesteliv og annet 
menighetsarbeid. Takk for ti rike år sammen med dere alle, år jeg vil 
fortsette å bære med meg nå når jeg går inn i pensjonistenes rekker fra 
1. januar. 

Takk for disse årene jeg har fått ha i Stavern menighet. 

Hilsen Margrete Sem Lossius

Trosbekjennelsen
    Trosbekjennelsen fremsies av menigheten ved alle gudstjenester i 
Den norske kirke. Vanligvis brukes den apostoliske trosbekjennelsen 
som er et konsentrat av apostlenes (Jesu disiplers) undervisning.

    Behovet for en kort sammenfatning av det som de troende står 
sammen om, går igjen i mange religioner. Helt fra den tidligste kristne 
kirke finner vi korte, oppsummerende tekster som uttrykker det mest 
sentrale i den kristne tro.

    På de oldkirkelige kirkemøtene behandlet og vedtok man tre bekjen-
nelser. Den apostoliske trosbekjennelsen (nåværende versjon fra 
700-tallet, men den nesten identiske «romerske bekjennelse» er kjent fra 
200-tallet) er i Den norske kirke den vanligste og mest brukte av disse 
tre. Vi kaller den også «dåpsbekjennelsen» fordi den brukes i for-
bindelse med dåp.

Jeg tror på Gud Fader...
Den første artikkelen framhever at Gud er alles Far og skaperen av him-
mel og jord. Alt som lever står i en relasjon til Gud. Gud skapte men-
nesket «i sitt bilde» og gav oss i oppdrag å forvalte verden. Menneskets 
verdi er forankret i denne artikkelen. Det samme er vårt ansvar for å 
forvalte livet og skaperverket på en god måte.

Jeg tror på Jesus Kristus, Guds enbårne sønn...
De mest sentrale delene av Jesus-fortellingen er oppsummert i den andre 
artikkelen. Jesus ble født av jomfru Maria. Han ble korsfestet og grav-
lagt. På den tredje dagen stod han opp fra døden og sitter ved Faderens 
høyre hånd. Jesu død og oppstandelse er grunnlaget for tilgivelse og gir 
håp for alt som lever.

Jeg tror på Den hellige ånd....
Den hellige ånd opprettholder og fornyer skaperverket. Ånden er Guds 
redskap for å føre oss til tro og gi oss kraft til det gode. Ånden viser oss 
hvem Jesus er. Ånden blir beskrevet på flere måter i Bibelen: Ånden er 
Jesu ånd, Ånden er talsmannen som viser oss hvem Gud er og hvem vi 
selv er. Ånden er livgiveren og fornyeren.

Fra kirken.no

Bibelen

    Bibelen er en av verdens mest leste bøker, og er oversatt til cirka 
2000 språk. Den har hatt stor innflytelse på vestens verdensbilde og 
kultur. De bibelske skrifter gir fremdeles inspirasjon til litterære og 
kunstneriske uttrykk og er referanser for meningsdannelse og tanke-
sett.

    Bibelen vitner om Guds åpenbaring i verden, i særlig grad gjennom 
fortellingene om Jesus.
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STAVERN SJØMANNSMISJONSFORENING
    Stavern Sjømannsmisjonsforening er en forening med lange tradi-
sjoner i Stavern. Foreningen har feiret både 80- og 85-års jubileum. 
Den skal ha blitt stiftet i november 1937.
    Stedet for møtene var lenge Sjømannshjemmets aula, men noe reduk-
sjon i antall foreningsmedlemmer er det nok blitt opp gjennom årene og 
da ble møtelokalet litt for stort, og vi møtes i dag på Menighetshuset el-
ler Kirkestua (Kirkestua har blitt brukt ved februar- og marsmøtene når 
det gjerne har vært snø og glatt).
     Tidspunktet har i mange år vært fast; første mandag i måneden fra 
kl 18.00 til 20.00. Første møte i nytt år er i februar, og det er sommer-
ferie i juli og august.Fast program i tillegg til andakt er kaffe, helst med 
julekake og loddsalg. Inntekten sendes til Sjømannskirken.
    I de siste årene har sommermøte vært sammen med Misjonsforenin-
gen med offer til Det norske Misjonsselskap, og adventsmøte har vi 
også hatt sammen,og da med loddslag til inntekt for Sjømannskirken.
    På "vanlige" møter er vi 12-17, på adventsmøte nærmere 30.Vi har 
plass til flere; så hjertelig velkommen.
    Det er fint om en vil være medlem i Sjømannskirken, men ingen krav, 
og man kan møte ofte eller sjelden alt etter hva man ønsker eller hva 
som passer. Er man medlem mottar man også Sjømannskirkens blad 
«Hjem» (tidligere Bud og Hilsen), og mange er glad for «Hjem».

    
    I 6 år nå har vi hver august arran-
gert "Sjømannskirkegudstjeneste" 
sammen med menigheten og sokne-
presten i Stavern. Da har det gjerne 
vært besøk fra Sjømannskirken, og 
kanskje viktigst; vi har servert kaffe 
og nystekte vafler på kirkebakken.  
 

FRIVILLIGE  GAVER  MED  SKATTEFRADRAG
   Alle menigheter i Den norske kirke er godkjent som mottakere 
av gaver med skattefradrag. Ordningen gjelder for 2020 og gaver 
mellom kr.500 og opp til kr.50.000. I meldingsfeltet på giroen 
skriver du inn ditt personnummer – like etter årsskiftet vil du da få 
en melding fra kirkekontoret om at skatteetaten har blitt informert 
om din gave og at den settes inn i din foreløpige selvangivelse. 
Skattefradraget utgjør 28% av din gave.

For Stavern menighet kan du velge mellom to kontoer:

 - 2551.01.49788 da går gaven til å dekke utgifter ved trosopp- 
   lærer/ungdomsdiakon

  - 2551.20.13034 da går gaven til menighetsarbeidet generelt  
   og menighetsbladet

Takk for din gave!

Tusen takk for kirkeoffer dere ga! 

Kjære Stavern sokn

Sjømannskirken er stolte over å representere Den norske kirke i 
utlandet, og offergaven på kroner 5472 som dere bidro med, hjel-
per oss til å arbeide videre for vårt mål om å gi mennesker mot til 
tro, håp og engasjement. Sjømannskirken ønsker å være til stede og 
gjøre en forskjell for nordmenn som oppholder seg i utlandet ved 
å se den enkelte, tilby et fellesskap, og være en støtte for dem som 
møter utfordringer på sin reise. 

Nok en gang – hjertelig takk for offergaven. Vi håper også at dere 
har mulighet til å gi kirkeoffer til Sjømannskirken i fremtiden! 

Vennlig hilsen 
Sjømannskirken
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FRA EN SVUNNEN TID
    I menighetsbladet  50 år tilbake i tid, nærmere bestemt i 
januarnummeret 1971, har redaktøren en lengre oversikt over 
juletrefestene som er avviklet. Det er en ganske lang artikkel, og her 
følger en forkortet oversikt med noen stikkord fra omtalen:

3.juledag – «Stille og enkel var Indremisjonens juletrefest på 
bedehuset.»
5.juledag – «erobret søndagsskolenbarna bedehuset.»
4.nyttårsdag – «kom mange eldre og fyllte bedehuset fullstendig. 
Indremisjonen og Sjømannsmisjonen var sammen om festen.»
7.januar – «inviterte Sanitetsdamene til sin juletrefest.»
8.januar – «hadde Pensjonistforeningen sin fest. Huset var stappende 
fullt.»
16.januar – hadde Frelsesarmeen sin fest for eldre.
«Det er vel overflødig å si at på alle fester var bevertningen av 
toppklasse» - avslutter redaktøren.

KH

HELDIGERE I FREDRIKSVERN ENN I NOTRE-DAME

    Orgelet i Notre-Dame i Paris plukkes fra hverandre for en omfattende 
restaurering. Demonteringen vil ta et halvt år, og restaureringen er 
planlagt å ta tre år. Prislappen ukjent.

    I Fredriksvern kirke 
er spillepulten allerede 
demontert. Orgelet 
ble stengt på dagen på 
grunn av fare for brann. 
Heldigvis var noen føre 
var, slik at en eventuell 
brann ikke skulle ramme 
kirken. Konsekvensen er at 
den ærverdige kirken står 
der uten et passende orgel. 

    Ja, men det er da et orgel som spiller hver søndag!  Det er et 
elektronisk orgel Kirkevergen har en treårs-avtale med. Orgelet fungerer 
enkelt forklart slik at det er toner hentet fra pipeorgler i andre kirker, 
som så blir avspilt elektronisk gjennom høyttalere på galleriet. Slike 
elektroniske orgler beskrives derfor som en kunstig lydopplevelse.
    Menighetsrådet og den nylig oppnevnte orgelkomiteen har som 
mål å skaffe penger til et nytt passende orgel til Fredriksvern kirke.  
Anders Eidsten Dahl fra Drammen har fått oppdraget med å være faglig 
konsulent. Et omfattende arbeid er derfor satt i gang for å skaffe penger. 
Det forventes at et nytt orgel kan beløpe seg til kanskje sju millioner 
kroner. Et så stort beløp er umulig for menigheten å bidra med. Store 
sponsorer utenfra blir derfor helt avgjørende. Både menighetsråd 
og orgelkomité er derfor svært interessert i å komme i kontakt med 
personer/firmaer som kan bidra til at vi kan oppnå drømmen om et 
verdig orgel til en kjær Fredriksvern kirke.
                                                                                        Harald Strømnæs 
     Leder av orgelkomiteen

Konto for gaver til nytt orgel: Stavern sokn, orgel  2480 26 78009.

«Vi går»

    Møt gjerne opp utenfor kirken kl 11 på onsdagene, så får du /dere en                                                      
    trivelig gjeng å gå tur med.
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Viet

Slekters gang
Døpte

Døde

16.08.2020 Hedda Hillestad Håøya
23.08.2020 Tuva Aasgaard Ringvoll
06.09.2020 Tiril Tombre
06.09.2020 Mons Milian Meyer Teigum
06.09.2020 Ebba Børnich Grønvold
20.09.2020 William Wiklund
20.09.2020 Adelén Skaar Hines
04.10.2020 Haakon Dons Nyegaard
04.10.2020 Nicoline Dons Nyegaard
11.10.2020 Nikolai Sørensen Kirud
11.10.2020 Martha Lund Myhren

15.08.2020 Anneli Greiner Hauge og 
  Per Arne Vada

12.09.2020 Linn Helen Schage og 
  Stian Solem Arff

19.09.2020 Ida Louise Trondsen og 
  Arild Gulliksen

26.09.2020 Tonje Hovland og 
  Hans Christian Jacobsen

26.09.2020 Maria Angeltveit og 
  Trond Brandvik

10.10.2020 Hilde Strømnæs og 
  Stian Fongaard Ramm

(forts. neste side)

05.08.2020 Christopher Bjarne Rønneberg f. 1951
06.08.2020 Ambjørn Meyer    f. 1944
21.08.2020 Randi Marie Charlesen   f. 1923
24.08.2020 Torgun Pauline Johansen   f. 1941
27.08.2020 Odd Bernhardt Pettersen   f. 1935
12.09.2020 Per Borgar Larsen    f. 1938
23.09.2020 Alf Kåre Gjeitsund    f. 1924
06.10.2020 Borghild Holone    f. 1929
10.10.2020 Torhild Andersen    f. 1946
22.10.2020 Eva Ingebrigtsen Bjerklund   f. 1943
25.10.2020 Kjetil Kjørlaug Larsen   f. 1989

(forts. fra forrige side)

Foto: kirken.no
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Vi støtter utgivelsen av menighetsbladet:

Service stasjon Stavern

Din elektriker i Stavern! Tlf.: 33 13 38 88

- Etablert 1916 - 
Fredriksvern Motorverksted A.s 

 
Leies ut til:
- Barnedåper
- Konfirmasjoner
- Bryllup
- Minnestunder
- Andre selskapeligheter

ANNEKSET

Henv. tlf.: +47 484 00 793, E-post: stiftbr4@online.no
Tlf: 33 20 14 44

Jon Severin Sundby • Roar Tidemansen

www.sogt.no  •  Vakttelefon hele døgnet

   

Stavern menighetshus 
Har du behov for å 
leie et spesielt sted for 
selskapet ditt, kan Stavern 
menighetshus være stedet. 
Her er god plass til 60 
gjester. Bord og gode stoler. 
Godt utstyrt kjøkken.

Ta kontakt med Grete Strand 
Hansen tlf : 452 46 427 for 
informasjon og avtaler.
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Gudstjenester og arrangementer

NOVEMBER
Lørdag 28.11 Kl 13-15 Utdeling av adventsposer til barn på 

Menighetshuset
Søndag 29.11
1.søndag i advent

Kl 1700 Lysmesse. Deltagere: Speiderne i 
Stavern, konfirmantene i Stavern
Prest Margrete Sem Lossius og 
trosopplærer Håkon Audun Sveen
Offer: Speiderne i Stavern

DESEMBER
Tirsdag 1.12 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 1.12 Kl 1230 Etter Skoletid for 5-7. klasse på 

Menighetshuset
Søndag 6.12
2.søndag i advent
Luk 21,27–36

Kl 1030 Avskjedsgudstjeneste for 
soknepresten. Nattverd
Prest: Margrete Sem Lossius
Prost Sølvi K. Lewin
Offer: Nytt orgel
Samling i kirken etter gudstjenesten

Mandag 7.12 Kl 1800 Juleavslutning for Sjømannsmisjonen 
og NMS på Menighetshuset

Tirsdag 8.12 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 8.12 Kl 1230 Etter Skoletid for 5-7. klasse på 

Menighetshuset
Søndag 13.12
3.søndag i advent
Luk 3,7–18

Kl 103 Gudstjeneste med dåp
Prest: Even Sundby
Offer: Menighetens arbeid

Tirsdag 15.12 Kl 1230 Etter Skoletid for 5-7. klasse på 
Menighetshuset

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)
Søndag 20.12
4.søndag i advent
Luk 1,39–45

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp
Prest: Thorir Jökull Thorsteinsson
Offer: Menighetshuset

Julaften 
Torsdag 24.12
Luk 2,1–20

Kl 1400

Kl 1600

Familie julegudstjeneste. 
Julegudstjeneste. 
Begge: Prest Even Sundby
Offer: Kirkens nødhjelp 
Påmelding – se omtale i bladet, 
side 15    

1.juledag Kl 1200 Felles høytidsgudstjeneste i Berg 
arbeidskirke

Nyttårsaften
Torsdag 31.12
Joh 14,27

Kl 1700 Nyttårsaftengudstjeneste
Prester: Jan Petter Terkelsen og Alf 
Petter Hammersmark
Offer: NMS – Det norske 
misjonsselskap

JANUAR 
Nyttårsdag Kl 1200 Felles gudstjeneste i Berg 

arbeidskirke
Søndag 3.1 
Kristi 
åpenbaringsdag
Luk 2,40–52

Kl 1030 Felles misjonsgudstjeneste sammen 
med Tanum og Berg. Nattverd. 
Prester: Jan Petter Terkelsen 
og Asle Zimmermann, Offer: 
Menighetens misjonsprosjekt

Tirsdag 5.1 Kl 1230 Etter Skoletid for 5-7. klasse på 
Menighetshuset

Søndag 10.1
2.s. i åpenbarings-
tiden
Mark 1,3–11

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp
Prest: Jan Petter Terkelsen 
Offer: Menighetshuset

Tirsdag 12.1 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
(forts. neste side)
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(forts. fra forrige side)
Tirsdag 12.1 Kl 1230 Etter Skoletid for 5-7. klasse på 

Menighetshuset
Torsdag 14.1 Kl 1100 Babysang på Menighetshuset
Søndag 17.1
3.s. i 
åpenbaringstiden

Kl 1030 Familiegudstjeneste 
Prest: Jan Petter Terkelsen
Trosopplærer Håkon Audun Sveen
Offer: Torsdagsklubben

Tirsdag 19.1 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 19.1 Kl 1230 Etter Skoletid for 5-7. klasse på 

Menighetshuset
Onsdag 20.1 Kl 1100 «Vi går». Tur som starter fra kirken
Torsdag 21.1 Kl 1100 Babysang 0-1 år på Menighetshuset
Torsdag 21.1 Kl 1730 Torsdagsklubben for 2-4. klasse på 

Menighetshuset
Torsdag 21.1 Kl 1730 Lek & Sang for 4-6-åringer (1.kl.) 

Menighetshuset
Torsdag 21.1 Kl 1830 HEKTA Jr. for 5-7. kl. på 

Menighetshuset
Søndag 24.1
4.s. i 
åpenbaringstiden
Joh 9,1-7,35b-38

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd
Prest: Jan Petter Terkelsen 
Offer: Det norske Bibelselskap

Tirsdag 26.1 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 26.1 Kl 1230 Etter skoletid for 5-7. klasse på 

Menighetshuset
Onsdag 27.1 Kl 1030 Hvilepuls i kirken: Musikk og 

bønnelystenning for byen vår.
Onsdag 27.1 Kl 1100 «Vi går». Tur som starter fra kirken

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)
Torsdag 28.1 Kl 1100 Babysang 0-1 år på Menighetshuset
Torsdag 28.1 Kl 1730 Torsdagsklubben for 2-4. klasse på 

Menighetshuset
Torsdag 28.1 Kl 1730 Lek & Sang for 4-6-åringer (1.kl.) 

Menighetshuset
Søndag 31.1
Såmannssøndagen
Mark 4,26–34

Kl 1100 
i Berg 
arb.
kirke

IKKE GUDSTJENESTE I 
FREDRIKSVERN KIRKE

Søndag 31.1 Kl 1100 Sportskapellet  
FEBRUAR
Mandag 1.2 Kl 1800 Sjømannsmisjonen på Menighetshuset
Tirsdag 2.2 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 2.2 Kl 1230 Etter skoletid for 5-7. klasse på 

Menighetshuset
Onsdag 3.2 Kl 1100 «Vi går». Tur som starter fra kirken
Torsdag 4.2 Kl 1100 Babysang 0-1 år på Menighetshuset
Torsdag 4.2 Kl 1730 Torsdagsklubben for 2-4.klasse på 

Menighetshuset
Torsdag 4.2 Kl 1730 Lek & Sang for 4-6-åringer (1.kl.) 

Menighetshuset
Torsdag 4.2 Kl 1830 HEKTA Jr. for 5-7. kl. på 

Menighetshuset
Søndag 7.2
Kristi 
forklarelsesdag
Mark 9,2-13

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp 
Prest: Jan Petter Terkelsen 
Offer: Menighetshuset

Søndag 7.2 Kl 1100 Sportskapellet  
(forts. neste side)
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(forts. fra forrige side)
Tirsdag 9.2 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 9.2 Kl 1230 Etter skoletid for 5-7. klasse på 

Menighetshuset
Onsdag 10.2 Kl 1100 «Vi går». Tur som starter fra kirken
Torsdag 11.2 Kl 1100 Babysang 0-1 år på Menighetshuset
Torsdag 11.2 Kl 1730 Torsdagsklubben for 2-4. klasse på 

Menighetshuset
Torsdag 11.2 Kl 1730 Lek & Sang for 4-6-åringer (1.kl.) 

Menighetshuset
Søndag 14.2
Fastelanssøndagen
Joh 12,20–33      

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd 
Prest: Jan Petter Terkelsen
Offer: Menighetens arbeid 

Søndag 14.2 Kl 1100 Sportskapellet  
Mandag 15.2 Kl 1200 NMS på Menighetshuset 
Tirsdag 16.2 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 16.2 Kl 1230 Etter Skoletid for 5-7. klasse på 

Menighetshuset
Onsdag 17.2 Kl 1100 «Vi går». Tur som starter fra kirken
Torsdag 18.2 Kl 1100 Babysang 0-1 år på Menighetshuset
Torsdag 18.2 Kl 1730 Torsdagsklubben for 2-4. klasse på 

Menighetshuset
Torsdag 18.2 Kl 1730 Lek & Sang for 4-6-åringer (1.kl.) 

Menighetshuset
Torsdag 18.2 Kl 1830 HEKTA Jr. for 5-7. kl. på 

Menighetshuset
Søndag 21.2
1.søndag i fastetiden
Matt 16,21–23

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp
Prest: Jan Petter Terkelsen
Offer: Vestfold søndagsskolekrets

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)
Søndag 21.2 Kl 1100 Sportskapellet - andakt
Tirsdag 23.2 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Onsdag 24.2 Kl 1030 Hvilepuls i kirken: Musikk og 

bønnelystenning for byen vår. Åpen 
kirke frem til kl 12.00

Onsdag 24.2 Kl 1100 «Vi går». Tur som starter fra kirken
Søndag 28.2
2.søndag i fastetiden 
Luk 7,36-50

Kl 1100 
i Berg 
arb.
kirke

IKKE GUDSTJENESTE I 
FREDRIKSVERN KIRKE

Søndag 28.2 Kl 1100 Sportskapellet - andakt
MARS
Mandag 1.3 Kl 1800 Sjømannsmisjonen på Menighetshuset
Tirsdag 2.3 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 2.3 Kl 1230 Etter Skoletid for 5-7. klasse på 

Menighetshuset
Onsdag 3.3 Kl 1100 «Vi går». Tur som starter fra kirken
Torsdag 4.3 Kl 1100 Babysang 0-1 år på Menighetshuset
Torsdag 4.3 Kl 1730 Torsdagsklubben for 2-4. klasse på 

Menighetshuset
Torsdag 4.3 Kl 1730 Lek & Sang for 4-6-åringer (1.kl.) 

Menighetshuset
Torsdag 4.3 Kl 1830 HEKTA Jr. for 5-7.kl. på 

Menighetshuset
Søndag 7.3
3.søndag i fastetiden
Mark 9,17-29

Kl 1900 Musikkgudstjeneste
Prest: Vikar
Offer: Menighetens musikkarbeid

Søndag 7.3 Kl 1100 Sportskapellet - andakt
(forts. neste side)
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Her kan du lese bladet på Internett:
www.kirken.no/larvik
- klikk på menighet
- klikk på Stavern menighet
- klikk på Menighetsblad
- klikk på bildet av det bladet du ønsker å lese

Kirkeskyssen
    På grunn av smittevernreglene tilbyr vi for tiden IKKE kirkeskyss!

(forts. fra forrige side)
Tirsdag 9.3 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 9.3 Kl 1230 Etter Skoletid for 5-7. klasse på 

Menighetshuset
Onsdag 10.3 Kl 1100 «Vi går». Tur som starter fra kirken
Torsdag 11.3 Kl 1100 Babysang 0-1 år på Menighetshuset
Torsdag 11.3 Kl 1730 Torsdagsklubben for 2-4. klasse på 

Menighetshuset
Torsdag 11.3 Kl 1730 Lek & Sang for 4-6-åringer (1.kl.) 

Menighetshuset
Søndag 14.3
4.søndag i fastetiden
Joh 3,11–16

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd 
Prest: Jan Petter Terkelsen
Offer: Nytt orgel 
Årsmøte etter gudstjenesten 

Søndag 14.3 Kl 1100 Sportskapellet  
Mandag 15.3 Kl 1200 NMS på Menighetshuset 
Tirsdag 16.3 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 16.3 Kl 1230 Etter Skoletid for 5-7. klasse på 

Menighetshuset
Onsdag 17.3 Kl 1100 «Vi går». Tur som starter fra kirken
Torsdag 18.3 Kl 1100 Babysang 0-1 år på Menighetshuset
Torsdag 18.3 Kl 1730 Torsdagsklubben for 2-4. klasse på 

Menighetshuset
Torsdag 18.3 Kl 1730 Lek & Sang for 4-6-åringer (1.kl.) 

Menighetshuset
Torsdag 18.3 Kl 1830 HEKTA Jr. for 5-7. kl. på 

Menighetshuset
(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)
Søndag 21.3
Maria budskapsdag
Luk 1,46-55

Kl 1100 
i Tanum 
og i Berg 
arb.
kirke

IKKE GUDSTJENESTE I 
FREDRIKSVERN KIRKE

Søndag 21.3 Kl 1100 Sportskapellet  
Tirsdag 23.3 Kl 1000 Tikaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 23.3 Kl 1230 Etter Skoletid for 5-7. klasse på 

menighetshuset
Onsdag 24.3 Kl 1030 Hvilepuls i kirken: Musikk og 

bønnelystenning for byen vår. 
Onsdag24.3 Kl 1100 «Vi går». Tur som starter fra kirken
Torsdag 25.3 Kl 1100 Babysang 0-1 år på Menighetshuset
Torsdag 25.3 Kl 1730 Torsdagsklubben for 2-4. klasse på 

Menighetshuset
Torsdag 25.3 Kl 1730 Lek & Sang for 4-6-åringer (1.kl.) 

Menighetshuset
Søndag 28.3
Palmesøndag
Matt 26,6-13

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp
Prest: Jan Petter Terkelsen
Offer: Menighetshuset



Kirkekontoret i Larvik
Tlf.: 33 17 30 00
Besøksadresse: Romberggata 4, 3256 Larvik
Nettadresse: https://kirken.no/larvik

Stavern prestekontor og kirkestuen
Adresse: Rådhusgaten 27 E, 3290 Stavern
Tlf.: 416 17 870
Soknepresten treffes vanligvis: Tirsdag - torsdag kl. 1000-1200

Menighetshuset
Rådhusgaten 36, 3290 Stavern

Sokneprest Margrete Sem Lossius, mobiltlf.: 416 17 870, til 31/12-2020

Vikarierende sokneprest:

Jan Petter Terkelsen, mobiltlf.: 992 80 470, mvf. 28/12-2020

Trosopplærer/ungdomsdiakon Håkon Audun Sveen
Mobiltlf.: 930 13 479

Organist Vidar Høyer
Mobiltlf.: 920 82 407

Kirketjener Line Christiansen Krogh
Mobiltlf.: 901 89 069

Leder Stavern menighetsråd, Gretha Levie Seljesæter Moen
Mobiltlf.: 413 06 567

Kirkegårdsarbeider Nils Kristian Pettersen
Mobiltlf.: 408 58 006

Stavern menighet

Kommandør Herbsts gate 12, 3290 Stavern, tlf.: 33 19 72 50
Åpningstider: Hverdager 0800-2100, lørdager 0800-1900

søndager 1100-1800


